ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

04.06.2014                                                       				№ 359

О мероприятиях по подготовке
объектов жилищно-коммунального
хозяйства к работе в осенне-зимний
период 2014-2015 годов

В рамках осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со ст. 18 Устава Ханты-Мансийского района, ст. ст. 55-57 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 30.09.2011    № 69 «О Регламенте Думы Ханты-Мансийского района»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы
Ханты-Мансийского района 							Р.Н. Ерышев

05.06.2014

Приложение
 к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 04.06.2014  № 359

Информация
о мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов

Статья 1. Общая информация

В целях подготовки жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства  Ханты-Мансийского района к работе в осенне-зимний период  (далее по тексту ОЗП) 2014-2015 годов, департаментом строительства архитектуры и ЖКХ подготовлен и согласован в установленном порядке перечень мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне – зимний период.
	На выполнение указанных мероприятий предусмотрено финансирование в размере 337 938,05 тыс. руб., из которых  25 827,36 тыс. руб. – бюджет района, 5 442,3 тыс. руб. – бюджет сельских поселений,
236 585,71 тыс. руб. – денежные средства предприятий и 70 082,68 тыс. руб. из бюджета округа.

Статья 2. Мероприятия по тепло-, водоснабжению

Теплоснабжение в поселениях Ханты-Мансийского района осуществляется 29 котельными. Общая протяженность сетей теплоснабжения в двухтрубном исполнении составляет 56,673 км. Протяжённость ветхих тепловых сетей составляет 18,965 км, что составляет 33,36% от их общей протяженности.
Общая протяженность сетей водоснабжения составляет 63,429 км, (из них 10,282 км горячее водоснабжение). Протяжённость ветхих сетей водоснабжения составляет 20,9 км, что составляет 32,95% от общей протяженности теплосетей.
В период подготовки к осенне-зимнему периоду 2014-2015гг. запланирована замена отопительного котла в п. Кедровом (предельный износ оборудования) на сумму 999,613тыс. руб, замена отопительного котла на котел большей мощности в п. Луговской (модернизация котельной в связи с увеличением мощности) на сумму 3 482, 39тыс. руб, а так же ремонт 2,085 км сетей тепло-, водоснабжения в трехтрубном исполнении (3,7% от их общей протяженности), в семи населенных пунктах, на сумму 11 422,965 тыс. руб.
В течение мая-июля месяцев 2014 года, будет осуществлен завоз 9770тонн. угля для котельных в населенных пунктах района, на общую сумму 69 062,88 тыс. руб.
В рамках муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014–2016 годы», в 2014 году запланировано проведение работ по капитальному ремонту ВОС в 11 населенных пунктах (с.Елизарово, с.Нялинское, с.Батово, д.Белогорье, с.Кышик, с.Тюли, с.Цингалы, с.Сибирский, с.Селиярово, п.Пырьях, с.Зенково).

Статья 3. Мероприятия по электроснабжению

Планами подготовки к ОЗП ОАО «ЮТЭК-РС» и ОАО «ЮРЭСК»  запланировано выполнение работ по текущему и капитальному ремонту ВЛ         и энергетического оборудования,  на сумму 56 640,21 тыс. руб.  Из них предусмотрено:
- проведение капитального ремонта КЛ - 6, 10кВ, (47,96 км на сумму 23 000 тыс.руб);
- проведение капитального ремонта ВЛ-0,4кВ, (2,31 км на сумму 4 509 тыс.руб)
- проведение текущего ремонта ВЛ-6, 10, 110кВ, (79,15 км на сумму 14 239,05 тыс.руб);
- проведение текущего ремонта ВЛ-0,4кВ, (104,42 км на сумму 13 202,07 тыс.руб);
- реконструкция РП, ТП (17 объектов, на сумму 1 194,58 тыс. руб):
Муниципальной программой «Электроснабжение, энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2014 – 2016 годы» предусмотрено проведение капитального ремонта ВЛ 0,4кВ в с. Зенково.
Предприятием ОАО «Компания ЮГ» предусмотрены денежные средства на завоз ГСМ в децентрализованную зону электроснабжения Ханты-Мансийского района, в количестве 5 067 тонн на сумму 184 946 тыс. руб.

Статья 4. Жилищный фонд

	Сельскими поселениями Ханты-Мансийского района на капитальный  и текущий ремонт  жилого фонда, запланированы денежные средства на сумму 4 897 тыс. руб., из них:
с.п. Горноправдинск – 346,0 тыс.руб.;
с.п. Кедровый  – 1170,0 тыс.руб.;
с.п. Кышик – 300,0 тыс.руб.;
с.п Нялинское – 670,0 тыс.руб.;
с.п Луговской – 465,3 тыс.руб.;
с.п. Селиярово – 2000,0 тыс.руб.;
с.п. Сибирский – 200,0 тыс.руб.;
с.п. Цингалы – 507,0 тыс. руб.;
с.п. Шапша – 50,0 тыс. руб.;
с. Зенково – 50,0 тыс. руб.
В 2014 году, в рамках региональной программы капитального ремонта жилого фонда, разработанной на основании окружного Закона «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» №54- ОЗ от 01.07.2013 года,  планируется проведение ремонта инженерных сетей двух многоквартирных жилых домов в п. Кедровый Ханты-Мансийского района.

Статья 5. Формирование аварийного запаса

	Мероприятиями муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014–2016 годы» предусмотрено приобретение аварийно - технического запаса, на сумму 3 000,00 тыс. руб.